
 
Mateřská škola Šebetov, příspěvková organizace, okres Blansko 

Šebetov 215, 679 35 Šebetov, mssebetov@gmail.com,  www.mssebetov.cz 
 
 

SEZNAM PÍSNÍČEK A ŘÍKANEK BĚHEM 

CELÉHO DNE V MŠ 

 
 Uklízecí písnička  

Všechny hračky do poliček, 
uklidíme momentíček. 
Auta kostky dáme spát, 
zítra si zas budem hrát. 
 

 S dětmi se pozdravíme písničkami: 

 
(Melodie – Kalamajka)                                                       
Dobré ráno, krásný den,                                          Dobrý den, dobrý den, 

začneme den s úsměvem,                                       dneska máme príma den. 

pustíme sem čerstvý vzduch,                                  Máme ruce na tleskání 

v zdravém těle, zdravý duch.                                  a nožičky na dupání. 

Stoupneme si vedle sebe,                                       Dobrý den, dobrý den, 

pohladíš mě a já tebe,                                             dneska si to užijém! 

za ruce se chytíme, 

do kolečka chodíme. 

 

 Než si začneme povídat v kruhu: 

 

Kolo kolo mlýnský,                                                    Turek sedí jako já, 

za čtyři rýnský.                                                           to je, ale náhoda. 

Kolo se nám polámalo,                                             Zkřížím nohy, 

mnoho škody nadělalo,                                            srovnám záda, 

udělalo bác!                                                                to by byla máma ráda, 

Vezmeme si hoblík, pilku,                                        mít tak stále rovná záda. 

zahrajem si ještě chvilku, 

Až to všechno spravíme, 

ták se zatočíme. 



 
Mateřská škola Šebetov, příspěvková organizace, okres Blansko 

Šebetov 215, 679 35 Šebetov, mssebetov@gmail.com,  www.mssebetov.cz 
 
 

 Před obědem: 

To jsou prsty, to jsou dlaně, 

mýdlo s vodou patří na ně, 

a po mýdle, dobré jídlo, 

a po jídle zase mýdlo. 
 
NEBO 
 
Ten, kdo v koupelně už byl 
 a ruce si namydlil, 

ke stolu se usadí, 

a příbor si připraví.  

Sedí rovně a je tiše, 

brzy bude jídlo v břiše. 

 

 Před odpočíváním – ukolébavka: 

Teď budeme tiše spát, 

hají hajušky. 

O čem se nám bude zdát, 

hají háj. 

O veverce, zajíčku, 

hají hajušky, 

o kvítečku, o ptáčku, 

hají, háj. 

 


